PAGE
2

                        Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «        »                                 г.. №                 .
МОСКВА

О порядке привлечения авиационных сил и средств поиска и спасания авиационных предприятий и организаций государственной и экспериментальной авиации к проведению поисково-спасательных операций (работ) и возмещения расходов авиационных предприятий и организаций государственной и экспериментальной авиации на поддержание готовности авиационных сил и средств поиска и спасания, осуществление поисково-спасательных операций (работ) и участие в их обеспечении
В соответствии с пунктами 3 и 5 статьи 88 Воздушного кодекса Российской Федерации Правительство Российской Федерации                      п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок привлечения авиационных сил и средств поиска и спасания авиационных предприятий и организаций государственной и экспериментальной авиации к проведению поисково-спасательных операций (работ) и возмещения расходов авиационных предприятий и организаций государственной и экспериментальной авиации на поддержание готовности авиационных сил и средств поиска и спасания, осуществление поисково-спасательных операций (работ) и участие в их обеспечении.
2. Возмещать расходы авиационных предприятий и организаций экспериментальной авиации:

на поддержание готовности авиационных сил и средств поиска и спасания - за счёт внебюджетных средств;

на осуществление поисково-спасательных операций (работ) и участие в их обеспечении – за счёт средств федерального бюджета путём предоставления авиационным предприятиям и организациям экспериментальной авиации субсидий, предусмотренных на эти цели.

3. Министерству финансов Российской Федерации, Министерству транспорта Российской Федерации, федеральным органам исполнительной власти в ведении которых находятся организации государственной авиации, чьи силы и средства привлекаются к дежурству и проведению поисково-спасательных операций (работ), при подготовке федерального бюджета на соответствующий год и очередной плановый период предусматривать бюджетные ассигнования на финансирование расходов на поддержание готовности авиационных сил и средств поиска и спасания, осуществление поисково-спасательных операций (работ) и участие в их обеспечении.
4. Установить, что настоящее Постановление вступает в силу
с 1 января 2011 года.
Председатель Правительства

     Российской Федерации

   В. Путин